
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 48 DEL 19-03-2018

OGGETTO: Rilievo topografico canale di scolo laterale all'area SAE di
Borbona , con inizio da loc. San Giovanni a loc. Saino. Incarico Geom.
Riccardo Seri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 ;
Vista la Legge regionale n° 17/2004;
Atteso che in data 17.03.2018 , con la propria nota prot. 1532 , a conferma di precedenti
comunicazioni , con la quale lo stesso richiede l’esecuzione di un rilievo topografico del
canale di scolo di natura privata , che parte dalla loc. San Giovanni, e transita ,
attraversando le proprietà Lopez Ivana , Morbidelli Vincenzo ed altri, Teofili Vincenzo e
Luigi loc. Saino , nei pressi dell’area SAE in loc. Chiuse e dell’area in cui è alloggiato il
tendone della protezione civile in Piazza Concezio Colandrea, al fine di determinare le
cause delle frequenti esondazioni della medesima, in particolare nell’area loc. Saino a
monte dell’area SAE;
Atteso che occorre procedere al rilievo plano altimetrico del canale e delle proprietà
limitrofe , al fine di determinare eventuali gli interventi atti a eliminare le periodiche
esondazioni ed i ristagni;
Dato atto che è stato contattato il geom. Riccardo Seri , che ha presentato in data 10
marzo 2018, preventivo per €. 824,72 iva al 22% e CNPG 4% compresa.
Ritenuto impegnare la spesa di €. 824,72  sul capitolo n°  130.1 del redigendo Bilancio
Comunale
Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

1) di affidare al Geom. Riccardo Seri, iscritto con il n° 766 al Collegio Provinciale
Geometri e Geometri Laureati di Rieti, con studio in Rieti, Via Roma n° 82,
l’incarico per il rilievo del fossato secondo la nota dell’Assessore , ivi
compresa la restituzione grafica;

2. di impegnare la somma di euro 824,72 iva al 22% e CNPG 4% compresa sul
capitolo 130.1 del redigendo bilancio di previsione anno 2018;

Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


presente determinazione, per quanto di competenza;
 Di dare atto che la presente determina:
- È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
- Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;
- Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
- Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 29-03-
2018 R.A. n. 242.

Borbona, 29-03-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


